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15 lipca 2016

Nowe tereny inwestycyjne w Ostrowcu Świętokrzyskim

– Ostrowiec może być i jest dobrym wzorcem świadomej polityki proinwestycyjnej dla innych
samorządów, poprzez przygotowanie tych terenów dla firm, które mogą tutaj przyjść, tutaj
rozwijać swoje zakłady, jestem o tym przekonany – mówił marszałek województwa Adam
Jarubas w Ostrowcu Świętokrzyskim, w piątek 15 lipca, podczas podpisywania z
prezydentem Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosławem Górczyńskim pre-umowy na realizację
projektu na utworzenie i udostępnienie działek inwestycyjnych na terenie miasta.

W nietypowej scenerii na terenie byłych trenów przemysłowych przy ul. Bałtowskiej 428 w
Ostrowcu Świętokrzyskim marszałek Adam Jarubas podpisał z prezydentem Ostrowca
Świętokrzyskiego Jarosławem Górczyńskim pre-umowę na realizację projektu „Utworzenie i
udostępnienie terenów inwestycyjnych w Ostrowcu Świętokrzyskim – etap I”.
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– Mamy historyczną chwilę, ponieważ dziś miasto Ostrowiec stało się właścicielem ponad 20
hektarowej działki. Dzięki dobremu wnioskowi, który przygotowali urzędnicy uzyskaliśmy
pozytywną rekomendację zarządu i marszałka województwa i otrzymaliśmy dofinansowanie.
Dziś podpisujemy pre-umowę i mam nadzieje, że te tereny będą uzbrojone w ramach tego
wsparcia, w ramach tych pieniędzy doprowadzimy tutaj m.in.: sieć wodociągową, energię
elektryczną pod potrzeby potencjalnych inwestorów. Na tych terenach w bezpośrednim
sąsiedztwie przemysłowym powstaną miejsca pracy w szczególności dedykowane procesom
produkcyjnym. Stąd nasze zaangażowanie aby takie miejsca, w oddali od domów
indywidualnych od osiedli mieszkaniowych, były w ofercie dla inwertorów – mówił Jarosław
Górczyński.

Prezydent podkreślił również rosnące zainteresowanie potencjalnymi terenami
inwestycyjnymi wśród przedsiębiorców. – W tej chwili możemy powiedzieć, że mamy
chętnych na połowę tych gruntów ale nie sprzedajemy ich, bo czekamy na uzbrojenie. Nie
ukrywam też, że zaproponowaliśmy te tereny dużym firmom, które skupiłyby całość gruntów
pod określoną produkcję. Stąd żywię olbrzymią nadzieję, że ten tren w niedalekiej
przyszłości będzie tętnił życiem i będą tu firmy, będą tu pracować nasi mieszkańcy i
będziemy mogli mówić o dużym rozwoju tej części miasta – zapowiadał.

Marszałek Adam Jarubas zaznaczył, że ostrowickie grunty byłych trenów przemysłowych
przy ul. Bałtowskiej 428  są atrakcyjną lokalizacją dla przedsiębiorców i doskonałą promocją
dla miasta. – Gratuluję decyzji o zakupie tych terenów. Często w dyskusji  o tym co władze
samorządowe mogą zrobić , aby mieszkańcy nie wyjeżdżali, tylko chcieli osiedlać się i
pracować, mamy pewien problem. Zastanawiamy się jakie instrumenty władze lokalne
posiadają w swoich rękach, aby przeciwdziałać niekorzystnym procesom emigracji
depopulacji. Dziś ewidentnie mamy przykład tego działania – mówił.

W ramach realizacji projektu, w celu nadania istniejącym terenom nowych funkcji
gospodarczych, sprzyjających rozwojowi MŚP planuje się uporządkowanie terenu oraz
uzbrojenie go w sieci: energetyczną, kanalizacji sanitarnej, wodociągową, cieplną,
światłowodową. Na terenie zostanie wybudowana wewnętrzna infrastruktura komunikacyjna
z kanalizacją deszczową i oświetlenie. Zapewnienie dostępu do terenu umożliwi budowa
drogi, wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem, łączącej przedmiotowy obszar z drogą
wojewódzką nr 754 (ul. Bałtowską).

Początek prac uzbrojeniowych planowany jest w grudniu 2016.  Koszt całkowity zadania to
ponad 12 mln zł, w tym dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020 to ponad 4 mln zł.
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